
2 0 2 2
Výroční práva



A N D Ě L  P R O  L A S K A V C E  R O K U  2 0 2 2
Hana Hemalová

Vážení přátelé, příznivci a podporovatelé Domácího hospice Athelas,

po několika letech se mi dostalo té cti napsat úvodní slovo do Výroční zprávy roku 2022. Byl to rok, kdy hospic opět ušel další 
velký kus na své cestě. Tato cesta by nebyla nikdy možná bez odvážných a milujících rodin, které se rozhodnou pečovat o své 
umírající blízké DOMA, nebyla by možná bez vás hospicových  přátel, podporovatelů a sponzorů a nebyla by možná bez hospi-
cového týmu. Dovolte mi právě u něj se nyní zastavit.

Obecně o týmu a týmovosti organizace můžete najít mnoho knih,  charakteristik a teoretických pouček. Tým vždy tvoří lidé 
a právě tito lidé určují povahu, kvalitu, náladu a profesionalitu každé organizace. Možná ještě o trochu více toto platí o týmech 
hospicových, tedy i o tom našem v Písku. Náš tým se začal tvořit před osmi lety, spontánně, dobrovolně, aktivisticky, možná 
s jistou mírou romantických představ o sobě i o práci, kterou chtěl začít na hospicovém poli dělat. Přesto ale s obrovskou 
energií, upřímností a překvapivě od samého začátku s několika charakteristikami, které si vědomě udržuje do dnešních dnů. 
Mezi základy, které jsou doufám  vystavěny na pevné skále, patří lidskost, respekt, soucit, různorodost a profesionalita. Již 
v počátcích vzniku jsme si řekli, že chceme pracovat v prostředí, ve kterém se každý člen týmu bude cítit dobře a  bezpečně. 
Přirozený respekt k těm, kterým chceme pomáhat, a se kterými společně pracujeme, vědomí pokory, které by mělo k pomoci 
patřit, šlo ruku v ruce se sebevědomím vyrostlým na vědomí, že děláme správnou věc, jako by to byla samozřejmost. Práce 
v hospici je natolik náročná, že prostě musíte mít pevné zázemí, aby jste mohli unést všechny ty emoce spojené se smrtí 
a umíráním. Ano, jak praví Tomáš Halík „Co je bez chvění není pevné.“

Každý den nepřestávám za náš tým děkovat a každý den si znovu a znovu uvědomuji, jak velké štěstí máme. Náš tým je sta-
bilní, možná právě díky těm pevným základům, tvořeným respektem a otevřeností. Lidi, kteří v něm pracují, nepovažuji ani 
tak za kolegy,  jako spíše za skvělé přátele a rodinu. Bez těchto lidí by písecký hospic nebyl tím, čím je dnes, hospicem, který 
doprovodil přes 450 umírajících dětských a dospělých umírajících pacientů DOMA v kruhu své rodiny a přátel.

Napadá mě tu přirovnání k mému oblíbenému spisovateli J.R.R.Tolkienovi (z jehož knihy Pán prstenů pochází i název našeho 
hospice Athelas), tak jako se v jeho stěžejním díle vydalo společenstvo prstenu na cestu, a každý v něm měl svou nezastupi-
telnou úlohu, svou zbraň a své dary, aby pomohl donést Frodovi prsten až k Hoře osudu a skončit tak se Zlem, stejně tak i my 
v domácím hospici obdarováni ve své různosti „doprovázíme“ naše pacienty a jejich blízké.

Rok 2022 byl plný práce, podařilo se nám mnoho věcí, povedlo se nám např. otevřít Ambulanci paliativní medicíny, která do-
plnila spektrum nabízených služeb hospice. Všechna fakta a tzv.tvrdá data najdete na následujících stránkách Výroční zprávy. 
Svými úvodními slovy jsem chtěla docílit toho, aby jste si při čtení uvědomili, že za tím vším, za těmi údaji, čísli a tabulkami, 
stojí obrovské množství práce úžasného týmu lidí, kteří ze sebe vydávají to nejlepší, čím jsou obdarováni, aby mohli pomáhat 
a dělat svět zase o trochu lepším místem, protože tento svět za to prostě stojí...

Děkuji všem, kteří nás podporují a zároveň s respektem a radostí děkuji za společnou práci svým kolegyním a kolegům v Do-
mácím hospici Athelas

S úctou Mgr. Milada Štojdlová
předsedkyně střediskové rady a zdravotní sestra



VEDENÍ A ZÁZEMÍ HOSPICE
Mgr. Daniela Nechvátalová  

ředitelka

Vladimíra Zemanová  
vedoucí kanceláře

Bc. Běla Marková  
účetní

Ing. Věra Samková  
fundraiserka

Bc. Kateřina Literáková  
fundraiserka a PR manažerka

Bc. Lucie Procházková  
fundraiserka a PR specialistka

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Mgr. Daniela Nechvátalová

Bc. Anna Klečková

Bc. Petra Dvořáková

PSYCHOLOŽKY  
A PSYCHOTERAPEUTKY

PhDr. Sylva Hönigová

Mgr. et Mgr. Kateřina Soumar

Ing. Lenka Kurcová

KAPLANI
Rostislav Homola, B.Th.  

odborný garant

Miloš Drastík

LÉKAŘI
MUDr. Monika Váňová  

odborný garant

MUDr. Marcela Zachatá

MUDr. Vladimír Cejp

MUDr. Jan Kvasnička

MUDr. Helena Kajtmanová

MUDr. Katarina Bechyňová

PEČOVATELKY A PEČOVATELÉ
Alice Kortusová

Nikola Hálová

Markéta Gareis

Iva Lednická

Jiří Převorovský

Roman Kudrlička

Bc. Lucie Jonsztová

Blanka Veselá

Světlana Šrotová

ZDRAVOTNÍ SESTRY
Lucie Hudáková, Dis.  

vrchní sestra

Mgr. Milada Štojdlová

Miloslava Škochová

Marcela Semrádová

Naděžda Malovcová

Blanka Veselá

Zdeňka Suchanová

Eva Šlajsová

DOBROVOLNÍCI
Bc. Lenka Baďurová

Markéta Petrová

Kateřina Šolcová

Věnceslava Filipová

Miroslava Šlajsová

Ludmila Keclíková

Michaela Nováková

... a mnoho dalších lidí se srdcem 
na pravém místě, kteří pro nás pracovali 

be  nároku na odměnu

N Á Š  T Ý M



MOBILNÍ SPECIALIZOVANÁ PALIATIVNÍ PÉČE (DOMÁCÍ HOSPIC) ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

Poskytujeme specializovanou paliativní péči v domácím prostředí pacienta, který se nachází v pokročilé nebo konečné 
fázi nevyléčitelného onemocnění. Naším posláním je, aby nemocný netrpěl nesnesitelnou bolestí, zůstala zachována jeho 
lidská důstojnost a v posledních chvílích života nezůstal osamělý. Hospicová péče otevírá prostor pro důstojné doprováze-
ní člověka na jeho poslední životní cestě. Snažíme se uspokojit všechny potřeby nemocného (fyzické, psychické, sociální 
a duchovní). Nedílnou součástí je podpora rodiny a přátel nejen v období umírání nemocného, ale také po jeho úmrtí. 
O pacienta se stará multidisciplinární tým lékařů, zdravotních sester, sociálních pracovnic, pečovatelek, nabízíme psy-
chologickou podporu i duchovní péči, pokud o ni náš pacient a rodina mají zájem. Jsme pacientům a rodinám k dispozici 
nepřetržitě 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

Tým lékařů vede MUDr. Monika Váňová.  
Tým zdravotních sester vede Lucie Hudáková, Dis.

Posláním poradny Domácího hospice Athelas je poskytovat pacientům a jejich blízkým informace, podporu a doprovázení v době 
vážného, dlouhodobého, onkologického onemocnění a v nelehké době po úmrtí blízkého. Služba je poskytována bezplatně. 

K dispozici je pacientům Bc. Anna Klečková a Bc. Petra Dvořáková.

Posláním terénních odlehčovacích služeb je poskytnout potřebnou podporu a pomoc lidem se sníženou soběstačností, o které 
o které pečují jejich blízcí doma. Na určitý čas převezmou péči o jejich životní potřeby naše milé pečovatelky a rodinní pečující 
si tak mohou odpočinout, věnovat se svým koníčkům a zařídit si vše potřebné.

Koordinátorem terénních odlehčovacích služeb je Bc. Petra Dvořáková.

CELKEM JSME NA CESTÁCH ZA NAŠIMI PACIENTY NAJEZDILI 63 634 km

CELKEM JSME NA CESTÁCH ZA NAŠIMI KLIENTY NAJEZDILI 32 138 km

V ROCE 2022 JSME DOPROVODILI CELKEM 101 PACIENTŮ

SOCIÁLNÍ PORADNA PÍSEK

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY PÍSEK A OKOLÍ TERÉNNÍ OŠETŘOVACÍ SLUŽBY MILEVSKO A OKOLÍ

SOCIÁLNÍ PORADNA MILEVSKO

Mužů….. 52

Žen…… 49

Nejstarší pacient … 94 let

Nejmladší pacient… 17 let

Počet ošetřovacích dnů…. 3 127

Počet ošetřovacích hodin….. 1 816

Počet návštěv v rodinách…. 1 661

Počet pacientů v Písku 40

Počet pacientů v okolních  
městech a obcích

61

Počet konzultací po telefonu 100

Počet osobních návštěv 57

Počet konzultací po telefonu 527

Počet osobních návštěv 252

Počet klientů 26

Počet ošetřovacích dní 1 506

Počet ošetřovacích hodin 2 927

Počet klientů 41

Počet ošetřovacích dní 1 816

Počet ošetřovacích hodin 1 863

"Ty nejdůležitější  
věci v životě, nejsou  
věci, ale okamžiky.“ 

Karel Čapek



PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

AMBULANCE PALIATIVNÍ MEDICÍNY

FINANCOVÁNÍ A FUNDRAISING

Vhodné pomůcky přispívají ke zvládání běžných úkonů každodenního života a ke kvalitní péči v domácím prostředí. V roce 2022 
jsme zapůjčili celkem 66 kompenzačních pomůcek našim hospicovým pacientům, klientům terénních odlehčovacích služeb i ši-
roké veřejnosti. Naši půjčovnu vede a všem klientům pomáhá s přístroji a pomůckami Vladimíra Zemanová.

Dne 1. 7. 2022 jsme otevřeli Ambulanci paliativní medicíny. V ambulanci pomáháme dospělým i dětským pacientům v pokro-
čilých stádiích onkologických, interních či neurologických onemocnění.

Ambulance poskytuje komplexní podpůrnou péči jak v průběhu, tak i po ukončení aktivní léčby. 

Služba je určena nemocným trpícím nevyléčitelným pokročilým nádorovým i nenádorovým onemocněním, které limituje dél-
ku jejich života a zároveň přináší různé obtíže a strádání, jejichž léčba přesahuje možnosti ošetřujícího a praktického lékaře.

Náš hospic financujeme vícezdrojově. Rozpočet je poskládán z příspěvků od nadačních fondů a nadací, z příspěvků měst 
a obcí, z dotací státního rozpočtu, z plateb veřejných zdravotních pojišťoven, z příspěvků klientů i z benefičních akcí a zejména 
z darů od individuálních a firemních dárců, kteří jsou pro nás obrovskou podporou.

V roce 2022 se nám podařilo uskutečnit několik osvětových i benefičních akcí, které mají 2 velké cíle. Rozšířit maximálně 
povědomí o domácí hospicové péči na Písecku. Tím druhým záměrem je přispět do rozpočtu našeho hospice. Najít a budo-
vat vztahy s novými dárci, příznivci a dobrovolníky. Vytvořit skupinu lidí, kteří budou pečovat o dobré jméno hospice a spolu 
s námi psát příběh této organizace, jejímž smyslem je provázet umírající pacienty v závěru jejich života.

Díky podpoře KONABO jsme otevřeli v adventu nový charitativní e-shop. 

Velké dotační programy a granty pro nás píše Ing. Věra Samková, o akce a PR se stará Kateřina Literáková, a v roce 2022 
také Lucie Procházková.

0D 1. ČERVENCE DO 31.PROSINCE 2022 OŠETŘENO 27 PACIENTŮ

Návštěv v ambulanci  11 

Návštěv v terénu       59 

Telefonických konzultací 33

Z celého srdce děkujeme všem našim podporovatelům a přátelům, 
kteří se  účastnili našich benefičních akcí a be  nich   

bychom naše slu by nemohli poskytovat.

DEKATON: DEKA PRO ATHELAS 21. 5. 2022

OTEVŘENÍ AMBULANCE PALIATIVNÍ MEDICÍNY 15. 9. 2022

KAMPAŇ DOMA., PAPUČOVÝ DEN A KONCERT V PAPUČÍCH 5. 10. 2022

ZAPOJENÍ DO TÝDNE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 3. – 7. 10. 2022

KONCERT MARIKA SINGERS VOICES 27. 11. 2022

VERNISÁŽ VÝSTAVY PLETKY S ANDĚLY V MALÉ GALERII PÍSECKÉ SLADOVNY 
 A SLAVNOSTNÍ NASVÍCENÍ HOSPICOVÉHO BETLÉMU 4.12. 2023

A K C E



DEKATON

KONCERT MARIKA SINGERS

Dne 21. 5. 2022 se konečně uskutečnila veliká benefiční akce s názvem DEKATON, kterou jsme z „covidových důvodů“ museli 
přesunout z předvánočního období do května roku 2022. Byla to akce neuvěřitelná, laskavá, s krásnou atmosférou. Obrovská 
a nejdelší deka, kterou pletlo přes 300 pletařek a háčkařek z celé České republiky pro náš hospic, měla nakonec 398 m, byla 
složená z 10 037 laskavých čtverců a podílelo se na ní 302 lidí. Svým prodejem na mostě v ten překrásný den přinesla hospici 
382 871 Kč a následnou sbírkou na Darujme.cz, kterou ještě znásobila Nadace VIA, 45 000 Kč. Pocit, který jsme si odnesli 
z celé této události, byla obrovská VDĚČNOST. Na akci se podílelo mnoho sponzorů, podporovatelů a přátel – jim všem patří 
neskonalý dík za pomoc a laskavost, kterou do celé té pletené události vložili. Jejich jména a loga najdete v sekci Poděkování. 
Událost byla předmětem večerních zpráv ČT a TV Prima, Radiožurnálu a Českého Rozhlasu a mnoha tištěných médií. Myslíme 
si, že jsme díky ní zásadním způsobem rozšířili povědomí o naší práci.

Po prázdninách jsme se vrhli na přípravu dalšího ročníku Papučového 
dne, který proběhl jako už tradičně u Kamenného mostu Písek, a to 5. 
10. 2022. Byla to akce zejména osvětová, na které se podílely děti od 
Mateřských škol v Písku a okolí, přes Základní školy, pomáhali studen-
ti Gymnázia Písek, ADRA Písek a Obchodní akademie a naše pletařky 
taktéž. Zazpívala a zahrála nám Eliška Kotlínová s kapelou, děti jezdily 
v Papučkáře přes Kamenný most s klaunem Radkem z Divadla Buřt 
a užili si připravenou Papučovou hru v parku, běh v papučích přes 
most a bohatý doprovodný program. Prodejem pletených ponožek 
a papučí ve stánku jsme získali 26 312 Kč. Z tvorby řetězu z papučí 
přes most se již stala krásná tradice. Letos zbývalo cca 30 m do konce 
mostu, třeba příští rok spojíme oba břehy. Papučový den podpořila 
společnost Schneider Electric Písek.

Tradiční koncert Marika Singers se konal v roce 2022 26. 11. Vokální soubor pod vedením paní Mariky zvedl ze sedadel 
píseckého divadla všechny diváky, kteří tančili, zpívali a odnesli si fantastický předadventní zážitek. Výtěžek z koncertu byl 
více než 50 000 Kč a přinesl tak velkou radost i do rozpočtu Athelasu.

PAPUČOVÝ DEN



V naší každodenní práci se opíráme o hodnoty, které nám svítí jako lucerna na cestu…

N A Š E  H O D N O T Y
VÝSTAVA PLETKY S ANDĚLY

Neobyčejnou akcí závěru roku 2022 byla výstava Pletky s anděly v Malé galerii písecké Sladovny. Výstavu do Písku přivezla 
výtvarnice a scénografka Eva Blahová, která zároveň navrhla nový písecký betlém ve stylu stringart. Betlém se stal součástí 
projektu Písecké betlémy (www.piseckebetlemy.cz) a uvidíme ho v Písku po mnoho dalších adventů. Tato akce nebyla fundra-
isingová, stvořili jsme ji společně se Sladovnou a Evou Blahovou jako poděkování za uplynulý rok a zejména všem, kteří nás 
celoročně podporují. Betlém vznikl díky finanční podpoře Schneider Electric Písek a KONABO.

VÁNOČNÍ JARMARK

A jako třešnička na dortu se zjevila ještě těsně před Vánoci událost, kterou zorganizovali pro náš hospic sami studenti pí-
seckého Gymnázia. Vánoční jarmark dne 22. 12. 2022 udělal radost jim i nám a přinesl výtěžek ve výši 21 200 Kč, který opět 
znásobila Nadace VIA a my jsme tak získali neobyčejný vánoční dárek ve výši 41 200 Kč. 

Všechna tato setkání nám přinesla mnoho radosti a věříme, že v nich budeme i v dalších letech pokračovat. Děkujeme vám 
všem, kdo se spolu s námi zapojujete do jejich organizace. Nebráníme se spolupráci na žádné akci, kterou by pro náš hospic 
chtěl kdokoliv laskavý a nadšený uspořádat. Pokud o něčem takovém přemýšlíte, neváhejte se ozvat Kateřině Literákové, 
která s vámi probere vše potřebné.

Kontakt: Kateřina Literáková, 724 051 181

Lidsk
ost

ýmová
 spol

uprác
e 

a syn
ergie

Důst
ojnost

, 

úcta 

a res
pekt

Profe
sional

ita



STÁTNÍ SPRÁVA
Krajský úřad Jihočeský kraj, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Evropský sociální fond 

MĚSTA A OBCE
Město Písek, Město Týn nad Vltavou, Město Milevsko, Město Vodňany, Město Blatná, Obec Třešovice, Obec Chyšky,  

Obec Podolí, Město Mirovice

NADACE A NADAČNÍ FONDY
MAS Střední Povltaví, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadace Agrofert, Nadace ADRA, Nadace EP Corporate Grou, 

KONABO Komunitní nadace Otavsko-Blanická, Nadace J&T, Nadace ČEZ, Nadační fond Umění doprovázet,  
Nadace Racek, Nadační fond Senior, Nadační fond Pohlazení pro stáří, Nadace VIA, Nadační fond Tesco, Nadace rozvoje 

občanské společnosti, Nadační find Ludmila, Skils - nadační fond, Rotary club Písek 

SDRUŽENÍ, CÍRKVE, OBČANSKÉ INICIATIVY, ŠKOLY, UMĚLCI
Fórum mobilních hospiců, z.s., Husitská diakonie, Dětský klub Pohádka Kateřiny Šolcové, Městská knihovna Písek, Městská 

knihovna Milevsko, Malíř Valentin Horba, Fotograf Roman Jedlička, Fotografka Lenka Průchová, výtvarnice Eva Blahová,  
grafička Magdalena Bendová, grafička Hana Hemalová, studentka FAMO Lenka Průchová, Marika Singers Voices,  
Kulturní Plantáž Blatná, Sršni Písek, SK Otava Písek, Házená Písek, Spolek přátel kamenného mostu, OA Písek,  

Gymnázium Písek, Filmová akademie Miroslava Ondříčka, Katky Šolcové, Sladovna Písek, Písecký svět, Dobrovolní hasiči 
Písek, Centrum kultury Písek, Alzheimer centrum Písek, Dobrá pomoc, Divadlo Pod čarou, T-dance Písek, Z.I.P Písek,  

ZUŠ Písek, ZUŠ Vodňany, Rádio Otava, OPI - Orientační sporty Písek 

FIRMY
Casta a.s., SIKO a.s., 3J GROUP, s.r.o., AK Šolc, Ascend a.r.o. – Jiří Morávek, ZUŠ Vodňany, 

 Dětský lékař MUDr. Jiřina Holická, Ford Vinkler Písek, Interplex Precision Engineering Czech Republic s.r.o.,  
JUST-pí. Zemanová Písek, Lékárna U Palmy s.r.o. Protivín, MEDICIMMO s.r.o. – MUDr. Rataj, Moneta Money bank, a.s., 

MUDr. Eva Harcubová, MUDr. Jan Musil, MUDr. Pavel Pohořský, Santep s.r.o., MUDr. Petr Pudík,  
Nepotřebné věci od vás-pomáhají dětem od nás, z. s., OpenOne, a.s., Packeta (Zásilkovna),  

Prácheňská Wood s.r.o. – Petra Čapková, František Čapek, Psychologie Schenková s.r.o, RG Investment,  
Sanofero s.r.o. – MUDr. Václav Holý, SANTEP – MUDr. Pavel Pohořský, S ÚSMĚVEM s.r.o. – Daniel Křižák, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., TANYPL s.r.o. – Jana a David Kodýmovi, Tiskárna Hemala Písek, Třemšínská ekofarma, s.r.o., Velkoobchod 
ovoce-zelenina s.r.o. – Zdeněk Cimbura, Videolektor, Víno Hruška Písek, Obchod U Vlka, Second Hand Gallery,  

COOP Albrechtice, Pekařství Zlivice, Penny Market Obchodní Písek, U Kapličky HOTEL&RESTAURACE, Veget Bistro, 
Kosmetika Radka Hanusová, Klíčové centrum – Jindřich Trtek, Obchod Moje Lhota, Zelenka CNC, MŠ Landie, Mirky kvítka, 

DARUM s.r.o., Restaurace OStrov Písek, Restaurace POMODORO, MUDr. Mašek Rehabilitace

Děkujeme

Děkujeme Děkujeme

Děkujeme všem dárcům, podporovatelům a příznivcům Domácího hospice Athelas, které z důvodu GDPR nesmíme 
uvádět jmenovitě a kteří nám v roce 2022 pomáhají naplňovat naše poslání. 

Děkujeme všem lékařům a ostatním zdravotníkům, kteří s hospicem spolupracují,  
a není jim lhostejný osud našich pacientů. 



Děkujeme

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



... naleznete na našich webových stránkách

Pokud nás chcete podpořit pravidelně, nastavte trvalý příkaz k úhradě  
na libovolnou částku pro Domácí hospic Athelas. Můžete použít také QR kód 

 nebo poslat peníze přímo na účet hospice.

J A K  N Á S  P O D P O Ř I T

HOSPIC-PISEK.CZ

8 4 9 1 4 5 0 0 0 1 / 5 5 0 0
ČÍSLO ÚČTU 

DARUJME.CZ QR PLATBA

Děkujeme



Domácí hospic Athelas středisko Husitské diakonie

Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
IČ: 03663353 

www.hospic-pisek.cz

Kontakt pro zájemce o péči  
+420 774 858 487

Kontakt pro dárce a dobrovolníky  
+420 724 051 181 

kontakt@hospic-pisek.cz

Číslo účtu:  
8491450001/5500

Statutární orgán: 
Ředitelka střediska: Mgr. Daniela Nechvátalová 

Předsedkyně střediskové rady: Mgr. Milada Štojdlová 
Místopředseda střediskové rady: Bc. Zdeněk Herout

Zřizovatel:  
Církev československá husitská, Wüchterlova 5, 16626 Praha 6 – Dejvice

Obraz na úvodní straně: Hana Hemalová

Grafické zpracování: Tiskárna Hemala Písek


